
新年明けましておめでとうございます。お正月はいかがお過ごし

でしたか？ 

お気づきの方は多いとは存じますが、こちらを書いている今は師

走のど真ん中でございます。家族とも、仕事とも健康に正月を過

ごせたら何よりだなと思います。 

新年に際し思うことは弊社のこれからなすべきことです。もちろ

んお住まいを作る、お住まいを直す、お住まいに関するあらゆる

ことが弊社で携われることです。 

  

では、その中で弊社が担う部分で重要なことはなんであるか？ 

『伝える』ことだと思います。私どもはお客様からお声掛けいた

だき、業者さん方へ工事の依頼をします。中継ぎの役割なのです

が、その時の情報伝達が何より重要です。単純明確であることは

当然、出来ればお客様には安心と期待を。業者さんにはやりがい

を感じられるような伝達の仕方が出来ればと思います。 

その為には営業職だけでなく、お客様や業者さんに触れ合う全て

のスタッフが気構えを改めなければいけません。弊社は大きな会

社ではないのでスタッフ全員となります。 

 

全員がオールシーズン・メインメンバーの気構えで一年皆様とお

付き合いしたいと思います。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

No.67 1月号 

平成26年1月1日発行 

＜表紙＞ ＜裏表紙＞ 

タイトル  今年の抱負大発表！  

＜左＞  ＜右＞ 

イベント案内 笹崎辰裕コメント 

総合建設業(24-16660号) 宅地建物取引業(5-3905号) 一級建築士事務所(ハ3907号) 

三井通信は弊社ＯＢ施主様、

長岡市、小千谷市、見附市の

一部、川口市の一部、柏崎市

の一部、燕市の一部に配布し

ております。不要な方はご一

報ください。  

〒940-2112 長岡市大島本町3丁目8-12 

FAX (0258)29-1813 

http://www.mituik.com/ 

携帯サイトもござ

います。ぜひご覧

になってください。 

1月の誕生木：松 
木言葉：荘厳 
床材や床柱に 

平成26年 2月22日(土) 
23日(日) 

am10:00 

会場：ハイブ長岡 [長岡市千秋3-315-11] 

今年も開催いたします！ 
「小さな家を大きく暮らす」 

雪国で失敗しない 
家づくりセミナー 
雪の多い長岡ならではの住宅づくりのコツをレクチャーします！ 

皆様どうぞご参加ください！ 

グルメや 

トークショーなど 

お楽しみ盛りだくさん！ 

2014 春 


